中站区审计局审计结果公告

2023年第36号

2023年中站区龙翔办事处北业村安全饮水建设项目（蓄水池建设）工程竣工结算情况的
审计结果

中站区审计局2023年9月23日至2023年11月23日，对2023年中站区龙翔办事处北业村安全饮水建设项目（蓄水池建设）工程竣工结算情况进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、被审计单位项目基本情况

2023年中站区龙翔办事处北业村安全饮水建设项目（蓄水池建设）位于焦作市中站区龙翔街道办事处北业村。工程主要内容为在水池底部铺设钢筋混凝土和铺设土工防渗膜、沿水池外围砌筑石挡墙及铺筑石路面等。项目建设方为焦作市中站区农业农村局，经过竞争性磋商，确定施工方为河南云行环境产业有限公司。焦作市中站区农业农村局和施工方于2023年3月23日签订了《2023年度基础设施建设项目合同书》，约定：合同价款511000元。
二、审计发现的主要问题

送审结算多计工程造价89703.17元。

三、审计处理情况和建议

对上述问题，审计机关已依法出具了审计报告。对多计工程造价89703.17元问题，根据《河南省政府投资建设项目审计条例》第三十六条“审计机关对审计发现的多计工程价款等问题，应当责令建设单位与施工单位依法据实结算”的规定，焦作市中站区农业农村局应依法据实与施工单位结算。

针对审计发现的问题，中站区审计局建议：焦作市中站区农业农村局在今后的项目建设中，应进一步加强工程管理，依法依规据实编制竣工结算。

四、审计发现问题的整改情况

目前，对多计工程造价89703.17元问题，焦作市中站区农业农村局已整改。具体整改结果由焦作市中站区农业农村局向社会公告。